МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОРЗИНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

ПРИНЯТО

Решением педагогического совета МУ ДО «Борзинская СШ» Протокол № 2 от 29.09.2023г

УТВЕРЖДАЮ Директор МУ ДО «Борзинская СШ» Приказ № 55/1 от 30.09.2023г.

Принято

С учетом мнения совета родителей (законных представителей) Протокол №1 от 29.09.2023г.

Принято

С учетом мнения совета обучающихся Протокол №1 от 29.09.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОРЗИНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

1. Обшие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.6 ст.14; ч.2 ст.29; ч.2 ст.60), Федеральным законом от 25.07.2002 №115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание Российской Федерации, 2002, **№**30, ст.3032), законодательства дополнительного образования «Борзинская муниципального учреждения спортивная школа».

Положение определяет язык образования в МУ ДО «Борзинская СШ», осуществляющей образовательную деятельность по реализуемым дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам, образовательным программам спортивной подготовки, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Образовательная деятельность

Образовательная деятельность в МУ ДО «Борзинская СШ» осуществляется на русском языке.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в МУ ДО «Борзинская СШ» на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Граждане РФ, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование на русском языке по дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам, образовательным программам спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по избранным видам спорта.

МУ ДО «Борзинская СШ» не предоставляет услуг по организации преподавания и прохождения обучения по дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам, образовательным программам спортивной подготовки на иностранных языках.